REQUERIMENTO Nº 00186/2010
Solicita informações sobre o local onde se realizará a Festa do Peão de Boiadeiro de São Roque 2011.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A comunidade são-roquense vem procurando frequentemente este Vereador com o intuito de averiguar onde se realizará a próxima Festa de Rodeio de São Roque. Esta iniciativa popular provém do receio de que o mesmo seja novamente realizado no Estádio do Quintinão, dado os danos que o evento causa no principal palco esportivo de nossa cidade.
Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem a intenção de realizar a Festa de Rodeio em 2011?
2. Se positivo, o local a ser realizado o evento será o Estádio Municipal “Quintino de Lima”?

3. Caso seja realizado em outro local, que espaço será esse?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de setembro de 2010
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 06143/2010